



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ-CE
SRA. PREGOEIRA,
REF.:PREGÃO PRESENCIAL Nº 1503.01/2021
DATA DE ABERTURA: 05 de Abril de 2021, às 09h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE KIT BEBÊ, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE GESTANTES EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, QUE SÃO ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE, EM CONFORMIDADE COM A LEI DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO (LEI 1735/2017)

LOTE ÚNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	EXTENSO VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
1	Algodão 100%, hidrófilo, macio, puro e não estéril. Sua principal característica é a capacidade de absorção, com tratamento especial, tornando-o macio, absorvente, isento de impurezas e de fácil manuseio. Indicado especialmente na higiene pessoal. Pacote com 50g.	Pct	FLOC	1600	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.376,00	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais
2	Banheira para recém-nascido, confeccionada em plástico, com cantos arredondados, fundo com abertura para escoamento da água cores variado, capacidade de 20 litros, com válvula.	Und	SAMREMO	800	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 23.120,00	vinte e três mil, cento e vinte reais
3	Bolsa para bebê medindo 44x32x12, confeccionada em napa, com quatro divisórias, com fechamento de zíper nº 6 na cor branca. Sendo uma delas bolso frontal com temas infantis, logo do município e da secretaria, em suas cores padrão nos bolsos laterais com acabamento em elástico de 30mm, acabamento interno em manta térmica e plástico lisolene na cor branca com solda plástica no fechamento para evitar vazamentos. Alças tiracolo com as medidas 40mm de largura por 1,60m de comprimento com dois reguladores de metal, alças de mão com as medidas de 30mm de largura por 40cm de comprimento. acabamento externo em friso branco. As alças serão confeccionada com o mesmo material da bolsa.	Und	RL BOLSAS	800	R\$ 41,85	quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 33.480,00	trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais
4	Camisetinhas para recém-nascidos confeccionada em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades.	Pct	AVILA	800	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
5	Cueiro 50 X 80 cm confeccionado em material 100% algodão em pacotes com três unidades de cores variadas.	Pct	CARICIA BABY	800	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 13.920,00	treze mil, novecentos e vinte reais
6	Fralda infantil descartável, para crianças de até 5 kg dermatologicamente testada, hipoalérgica, com maciez e máxima absorção (toque suave) adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável com sistema new grip strit abre fecha, com recortes nas pernas, com dois elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, gel super absorvente, com registro na Anvisa. Comprimento total de cada fralda de, no mínimo, 40cm, largura da manta de no mínimo 9cm. Pacote com 36 unidades	Pct	CARINHO	800	R\$ 36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	R\$ 28.960,00	vinte e oito mil, novecentos e sessenta reais



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

7	Fralda de tecido, tecido duplo 100% algodão, extra absorvente e macio, tamanho 70 x 70cm, estampada ou branca, pacote com 05 unidades.	Pct	INCONFRAL	800	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 14.544,00	quatorze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
8	Mijão para recém-nascidos confeccionada em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades.	Pct	AVILA	800	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
9	Meias para bebê - pacote com seis pares de meias lisas para recém nascidos confeccionadas em algodão e com cores variadas.	Pct	VINNY	800	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.904,00	dez mil, novecentos e quatro reais
10	Creme preventivo para assaduras em pomada, indicada para proteção do bebê, hipoalergênica, com óleo de amêndoas, D-Pantenol e Aloe. Embalagem em bisnaga com 60g e Registro da Anvisa.	Und	HIDRA BABY	800	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.576,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
11	Toalha umedecida desenvolvidas para higiene da pele do bebe, formula enriquecida com extrato de algodão, vitamina E e aloe vera. Tem ação hidratante e suavizante. Medindo 17cm x 14cm. Não contém álcool etilítico. Testado dermatologicamente. Embalagem com 50 unidades.	Und	CARINHO	800	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.576,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
12	Toalha de banho com capuz para proteger a cabeça confeccionada em algodão. Detalhes em viés de cores diversas 67 cm x 87 cm. Cores variadas.	Und	CHUMBINHO	800	R\$ 19,61	dezenove reais e sessenta e um centavos	R\$ 15.688,00	quinze mil, seiscentos e oitenta e oito reais
13	Shampoo Infantil para cabelos normais, cabelos cacheados e cabelos claros. Composição: Água desmineralizada, ácido cítrico, peg-120, dietanolamida de ácido graxo, cocoamido propilbetaina, cloreto de sódio, lauril éter sulfosuccinato de sódio, kathon, corante e essência. Forma : Líquido viscoso e transparente Cor: Amarelo / rosa / esverdeado Cheiro: Aromático. Densidade: 1,015 – 1,030. pH= 6,5 – 7,0 dermatologicamente testado, com Registro da Anvisa. Embalagem 200ml	Und	FLORA	800	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.472,00	nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais
14	Colônia infantil dermatologicamente testada e hipoalergênica, com registro da Anvisa. Embalagem com 200ml	Und	BIOMATIKA	800	R\$ 13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 10.872,00	dez mil, oitocentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DE CADA CESTA					R\$	198.408,00		
						cento e noventa e oito mil, quatrocentos e oito reais		

- 1 VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 198.408,00 (Cento e noventa e oito mil, quatrocentos e oito reais)
- 2 LOCAL DE FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA DE COMPETENTE.
- 3 FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA, CONFORME SOLICITAÇÕES, NO PRAZO MAXIMO DE 05 (DIAS) UTEIS.
- 4 PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS FORNECIMENTO PRESTADO E EMISSÃO DE NOTA FISCAL.
- 5 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
- 6 TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTO ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO.
- 7 O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESDE EDITAL.

DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão Social): ALDENIZIA GOMES COELHO ME
CNPJ: 10.796.751/0001-10 CGF: 06.476.206-8
Endereço: RUA 412, Nº 255 CONJ SAO CRISTOVAO CEP: 60.866-490
Email: comercialsaofrancisco2017@hotmail.com



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

Cnpj:10.796.751/0001-10 Cgf:06.476.206-8
Banco: Itau - Agencia:1640 - Conta Corrente:48686-4

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: ALDENIZIA GOMES COELHO RG nº : 98002047790 SSP CE
Cargo/Função: Empresaria/Proprietaria Fone: 31041853

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A ENTREGA DOS PRODUTOS OCORRERÁ EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA(S) ORDEM(ENS) DE COMPRA(S).

DECLARO (AMOS) PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTOU (AMOS) SOB O REGIME DE ME, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LC 123/2006

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

FORTALEZA - CEARÁ, 05 DE ABRIL DE 2021

ALDENIZIA GOMES COELHO-ME
CNPJ: 10.796.751/0001-10
Aldenzia gomes coelho
EMPRESARIA - CPF: 650.215.927-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
 OMISSÃO DE LICITAÇÃO
 REGÃO PRESENCIAL N°1503.01/2021-PP
 DATA E HORA DE ABERTURA 05 DE ABRIL DE 2021. AS 09HRS.

OBJETO - SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
 AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE KIT BEBÊ, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE GESTANTES
 EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, QUE SÃO ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
 ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM A LEI DE BENEFÍCIOS
 VENTUAIS DO MUNICÍPIO (LEI 1735/2017).

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME; EMPRESA COM SEDE E FORO JURÍDICO NESTA CAPITAL À RUA JURIBEBA N°
 074; BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE. INSCRITA NO CNPJ: (13.592.930/0001-23). E CGF: (06.559.601-3).
 REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE
 nº (92006002384), CPF N° (542.971.843-20).

ADOS BANCÁRIOS; AGENCIA 1295 -5 CONTA CORRENTE; 2007-9 BANCO DO BRASIL.

ANDRÉ SANTOS DA SILVA - ME

CNPJ - 13.592.930/0001 - 23 e CGF - 06.559.601-3

RUA JURIBEBA N° 3074; BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE

andré.filhos.comercial@gmail.com

FONE FAX - (85) 3269-6209 - 99953-6079

ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	
Algodão 100%, hidrófilo, macio, puro e não estéril. Sua principal característica é a capacidade de absorção, com tratamento especial, tornando-o macio, absorvente, isento de impurezas e de fácil manuseio. Indicado especialmente na higiene pessoal. Pacote com 50g	melhor med	pct	1.600	R\$ 3,40	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
Banheira para recém-nascido, confeccionada em plástico, com cantos arredondados, fundo com abertura para escoamento da água cores variado, capacidade de 20 litros, com válvula.	cajovil	und	800	R\$ 22,10	R\$ 17.680,00	dezesete mil, seiscentos e oitenta reais
Bolsa para bebê medindo 44x32x12, confeccionada em napa, com quatro divisórias, com fechamento de zíper nº 6 na cor branca. Sendo uma delas bolso frontal com temas infantis, logo do município e da secretaria, em suas cores padrão nos bolsos laterais com acabamento em elástico de 30mm, acabamento interno em manta térmica e plástico isolene na cor branca com solda plástica no fechamento para evitar vazamentos. Alças tiracolo com as medidas 40mm de largura por 1,60m de comprimento com dois reguladores de metal, alças de mão com as medidas de 30mm de largura por 40cm de comprimento. Acabamento externo em friso branco. As alças serão confeccionada com o mesmo material da bolsa.	Rbolsas	und	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
Camisetinhas para recém-nascidos confeccionada em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades.	ávila	pct	800	R\$ 8,80	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
Cueiro 50 X 80 cm confeccionado em material 100% algodão em pacotes com três unidades de cores variadas.	carteia	pct	800	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
Fralda infantil descartável, para crianças de até 5 kg dermatologicamente testada, hipoalérgica, com maciez e máxima absorção (toque suave) adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável com sistema new grip strit abre fecha, com recortes nas pernas, com dois elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, gel super absorvente, com registro na Anvisa. Comprimento total de cada fralda de, no mínimo, 40cm, largura da manta de no mínimo 9cm. Pacote com 36 unidades	turma da monica	pct	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
Fralda de tecido, tecido duplo 100% algodão, extra absorvente e macio, tamanho 70 x 70cm, estampada ou branca, pacote com 05 unidades.	carteia	pct	800	R\$ 8,10	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
Miçõ para recém-nascidos confeccionada em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades.	avila	pct	800	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
Meias para bebê - pacote com seis pares de meias lisas para recém nascidos confeccionadas em algodão e com cores variadas.	vinny	pct	800	R\$ 9,10	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

912



Creme preventivo para assaduras em pomada, indicada para proteção do bebê, hipoalergênica, com óleo de amêndoas, D-Pantenol e Aloe. Embalagem em bishnaga com 60g e Registro da Anvisa.	flora	und	800	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais	
Toalha umedecida desenvolvida para higiene da pele do bebê, formula enriquecida com extrato de algodão, vitamina E e óleo vera. Tem ação hidratante e suavizante. Medindo 17cm x 14cm. Não contém álcool etílico. Testado dermatologicamente. Embalagem com 50 unidades.	dia e noite	und	800	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais	
Toalha de banho com capuz para proteger a cabeça confeccionada em algodão. Detalhes em viés de cores diversas 67 cm x 87 cm. Cores variadas.	chumbinho	und	800	R\$	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$	13.520,00	treze mil, quinhentos e vinte reais	
Shampoo infantil para cabelos normais, cabelos cacheados e cabelos claros. Composição: Água desmineralizada, ácido cítrico, peg-120, dietanolamida de ácido graxo, cocoamido propilbetaina, cloreto de sódio, lauril éter sulfosuccinato de sódio, kathon, corante e essência. Forma : Líquido viscoso e transparente Cor: Amarelo / rosa / esverdeado Cheiro: Aromático. Densidade: 1,015 – 1,030. pH= 6,5 – 7,0 dermatologicamente testado, com Registro da Anvisa. Embalagem com 200ml	flora	und	800	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais	
Colônia infantil dermatologicamente testada e hipoalergênica, com registro da Anvisa. Embalagem com 200 ml	flora	und	800	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL								R\$	156.720,00	cento e cinquenta e seis mil, setecentos e vinte reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 156.720,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRazo DE ENTREGA - CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRazo CONTRATUAL - CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRazo DE PAGAMENTO - CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BASICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICÊNCIAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUCAO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇOS.

FORTALEZA - CE 05 DE ABRIL DE 2021

André Santos da Silva ME

André Santos da Silva ME
13.592.930/0001-23
EMPRESARIO



RUA JURUPEBA N° 3074; BAIRRO; JANGURUSSU - FORTALEZA-CE

andrei.filho.comercio.iaf@gmail.com

FONE FAX – (85) 3269-6209 – 99953-6079

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

212



ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Baturité/CE
Sra. Pregoeira,
Ref.: Pregão Presencial Nº1503.01/2021

Data:05/04/2021 às 09h 00min

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Algodão 100%, hidrófilo, macio, puro e não estéril. Sua principal característica é a capacidade de absorção, com tratamento especial, tornando-o macio, absorvente, isento de impurezas e de fácil manuseio. Indicado especialmente na higiene pessoal. Pacote com 50g	PCT	FLOC	1600	R\$ 1,80	R\$ 2.880,00
2	Banheira para recém-nascido, confeccionada em plástico, com cantos arredondados, fundo com abertura para escoamento da água cores variado, capacidade de 20 litros, com válvula	UND	CAJOVIL	800	R\$ 20,00	R\$16.000,00
3	Bolsa para bebê medindo 44x32x12, confeccionada em napa, com quatro divisórias, com fechamento de zíper nº6 na cor branca. Sendo uma delas bolso frontal com temas infantis, logo do município e da secretaria, em suas cores padrão nos bolsos laterais com acabamento em elástico de 30mm, acabamento interno em manta térmica e plástico lisolene na cor branca com solda plástica no fechamento para evitar vazamentos. Alças tiracolo com as medidas 40mm de largura por 1,60m de comprimento com dois reguladores de metal, alças de mão com as medidas de 30mm de largura por 40cm de comprimento. Acabamento externo em friso branco. As alças serão confeccionada com o mesmo material da bolsa.	UND	EUMAC	800	R\$ 30,00	R\$24.000,00

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc.Estatual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8
Av. Antonio Sales, 2772 Sala 06, Dionisio Torres - Fortaleza/Ce - Cep: 60135.102
Fone: (85) 3088.8999/ 99697.3839 - Email: comprasalcomercial@hotmail.com



COMÉRCIO E SERVIÇO
ANTÔNIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME



4	Camisetinhas para recém-nascidos confeccionada em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades.	PCT	AVILA	800	R\$ 8,40	R\$ 6.720,00
5	Cueiro 50 x 80cm confeccionado em material 100% algodão em pacotes com três unidades de cores variadas	PCT	BERCINHO	800	R\$ 10,80	R\$ 8.640,00
6	Fralda infantil descartável, para crianças de até 5kg dermatologicamente testada, hipoalérgica, com maciez e máxima absorção (toque suave) adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável com sistema new grip strit abre fecha, com recortes nas pernas, com dois elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, gel super absorvente, com registro na Anvisa. Comprimento total de cada fralda de, no mínimo, 40cm, largura da manta de no mínimo 9cm. Pacote com 36 unidades	PCT	CONFORT	800	R\$ 15,00	R\$12.000,00
7	Fralda de tecido, tecido duplo 100% algodão, extra absorvente e macio tamanho 70 x 70cm, estampada ou branca, pacote com 05 unidades	PCT	INCOMFRAL	800	R\$ 10,70	R\$ 8.560,00
8	Mijão para recém-nascidos confeccionada em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades	PCT	AVILA	800	R\$ 18,50	R\$14.800,00
9	Meias para bebê - pacote com seis pares de meias lisas para recém nascidos confeccionadas em algodão e com cores variadas	PCT	KDINHO	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
10	Crempreventivo para assaduras em pomada, indicada para proteção do bebê, hipoalergênica, com óleo de amêndoas, D-Pantenol e Aloe. Embalagem em bisnaga com 60g e Registro da Anvisa	UND	FLORA NENEM	800	R\$ 7,40	R\$ 5.920,00

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc.Estatual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8
Av. Antonio Sales, 2772 Sala 06, Dionisio Torres - Fortaleza/Ce - Cep: 60135.102
Fone: (85) 3088.8999/ 99697.3839 - Email: comprasalcomercial@hotmail.com



COMÉRCIO E SERVIÇO
ANTÔNIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME



11	Toalha umedecida desenvolvidas para higiene da pele do bebe, formula enriquecida com extrato de algodão, vitamina E e aloe vera. Tem ação hidratante e suavizante. Medindo 17cm x 14cm. Não contém álcool etílico. Testado dermatologicamente. Embalagem com 50 unidades.	UND	COTTON LINE	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
12	Toalha de banho com capuz para proteger a cabeça confeccionada em algodão. Detalhes em viés de cores diversas 67cm x 87cm. Cores variadas	UND	BERCINHO	800	R\$ 13,25	R\$ 10.600,00
13	Shampoo Infantil para cabelos normais, cabelos cacheados e cabelos claros. Composição: Água desmineralizada, ácido cítrico, peg-120, dietanolamida de ácido graxo, cocoamida propilbetaína, cloreto de sódio, lauril éter sulfosuccinato de sódio, kathon, corante e essência. Forma: Líquido viscoso e transparente Cor: Amarelo/ rosa / esverdeado Cheiro: Aromático. Densidade: 1,015 - 1,030. pH= 6,5 - 7,0 dermatologicamente testado, com Registro da Anvisa. Embalagem 200ml	UND	XUXINHA	800	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00
14	Colônia infantil dermatologicamente testada e hipoalergênica com registro da Anvisa. Embalagem com 200ml	UND	FLORA NENEM	800	R\$ 8,10	R\$ 6.480,00

Valor Global da Proposta: R\$131.560,00 (Cento e trinta e um mil quinhentos e sessenta reais)

Local de FORNECIMENTO: Local designado pela Secretaria de competente.

Forma de FORNECIMENTO: Parcelada, conforme solicitações, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis.

Pagamento: até 30 (trinta) dias após FORNECIMENTO prestado e emissão de Nota Fiscal.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc., estão inclusos no preço.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8
Av. Antonio Sales, 2772 Sala 06, Dionisio Torres - Fortaleza/Ce - Cep: 60135.102
Fone: (85) 3088.8999/ 99697.3839 - Email: comprasalcomercial@hotmail.com



DADOS DA EMPRESA

Proponente: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME Endereço Comercial: Av. Antonio Sales, 2772 sala 06,
Dionisio Torres, Fortaleza-CE, CEP:60.135-102
CNPJ:13.806.931/0001-23 CGF:06.568.918-6
Banco do Brasil (001) Agência: 1702-7 Conta Corrente: 134265-7
Fone: (85) 3088-8999 E-mail: comprasalcomercial@hotmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

Nome: Antonio Bezerra de Macedo RG n°:2002002168933 SSPCE CPF n°:056.336.053-49
Cargo/Função: Procurador/Diretor Comercial Fone: (85) 3088-8999

Fortaleza, 05 de abril de 2021.

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS
Antonio Leonardo F. Santos
Administrador
CPF: 784.194.503-59
RG: 92025022999 SSP/CE

13.806.931/0001-23
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME
AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102
FORTALEZA - CEARÁ

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8
Av. Antonio Sales, 2772 Sala 06, Dionisio Torres - Fortaleza/Ce - Cep: 60135.102
Fone: (85) 3088.8999/ 99697.3839 - Email: comprasalcomercial@hotmail.com

CH Brito Rolim

PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL Nº 1503.01/2021-PP
 AO PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ - CE

Data e Hora da abertura: 05/01/2021, as 09:00 horas

Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ Nº.: 26.341.331/0001-89

Inscrição Estadual: 06.649198-3

Endereço: Rua Benjamim Barroso, 304, Centro, Quixadá

Fone/email: (88) 99739.1472 / brytorolym@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 0241-0

Conta corrente Nº.: 49592-1

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE KIT BEBÊ, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE GESTANTES EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, QUE SÃO ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ, EM CONFORMIDADE COM A LEI DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO (LEI 1735/2017).

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

NOME: Carlos Henrique Brito Rolim / EMPRESARIO INDIVIDUAL

RG Nº 2008090767-3 CPF: 620.875.593-09

FONE: (88) 9 9739-1472

LOTE ÚNICO


Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	Algodão 100%, Hidrofílico, macio, puro e não estéril. Sua principal característica é a capacidade de absorção, com tratamento especial, tornando-o macio, absorvente, isento de impurazas e de fácil manuseio. Indicado especialmente na higiene pessoal. pacote com 50g	PCT	1.600	FLOC	3,00	três reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
2	Banheira para recém-nascido, confeccionada em plástico, com centos arredondados, fundo com abertura para escoamento da água cores variados, capacidade de 20 litros com válvula.	UND	800	ADOLETA	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais



END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
 CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114

3	<p>Bolsa para bebê medindo 44x32x12, confeccionada em napa. com quatro divisórias, com fechamento de zíper nº 6 na cor branca. Sendo uma delas bolso frontal com temas infantis. logo do município e da secretaria, em suas cores padrão nos bolsos laterais com acabamento em elástico de 30mm, acabamento interno am manta termica e plástico isolene na cor branca com solda plástica no fechamento para evitar vazamentos. Alças tiracolo com as medidas 40mm de largura por 1,60m de comprimento com dois reguladoras de metal, alças de mão com as medidas de 30mm de largura por 40cm de comprimento. Acabamento axterno em friso branco. alças serão confeccionada com o mesmo matenal da bolsa</p>	UND	800	KADU BABY	30.00	trinta reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
4	<p>Camisetinhas para recém-nascidos confeccionada em matedal 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades.</p>	PCT	800	F3	8,00	oito reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
5	<p>Cueiro 50 x 50 cm confeccionado em matenal 100% algodão em pacotes com três unidades de cores variadas.</p>	PCT	800	CARICIA	18,00	dezoito reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
6	<p>Fralda infantil descartável, para crianças de até 5 kg dermatologicamente testada, hipoalérgica, com maciez e máxima absorção (toque suave) adequadas á sua finalidade. com superficie uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável com sistema new grip strit abre fecha, com recortes nas pernas, com dois elasticos, com barreira lateral anti-vazamento, gel super absorvente, com registro na Anvisa. Comprimento total de cada fralda de, no minimo, 40cm, largura da manta de no mínimo 8cm. Pacote com 36 unidades.</p>	PCT	800	SAPEKA	22,00	vinte e dois reais	R\$ 17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais
7	<p>Fralda de tecido, tecido duplo 100% algodão, extra absorvente e macio, tamanho 70 x 70cm, estampada ou branca, pacote com 05 unidade.</p>	PCT	800	CARICIA	15,00	quinze reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais



8	Mijão para recém-nacido confeccionado em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades.	PCT	800	F3	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais	
9	Meias para bebê - pacote com seis pares de meias lisas para recém nascidos confeccionadas em algodão e com cores variadas.	PCT	800	VINY	8,00	oito reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
10	Creme preventivo para assaduras em pomada, indicado para proteção do bebê, hipoalergênica, com óleo de amêndoas, D-Pantenol e Aloe. Embalagem em bisnaga com 60g e Registro da Anvisa.	UND	800	FLORA	8,00	oito reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
11	Toalha umidecida desenvolvida para higiene de pele do bebê. formula enriquecida com extrato da algodão, vitamina E e aleo vera. Tem ação hidratante e suavizante. Medindo 17cm x Und 800 14cm. Não contém alcool etílico. Testado dermatologicamente. Embalagem Com 50 unidades	UND	800	COTOCOLINE	5,00	cinco reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	
12	Toalha de banho com capuz para proteger a cabeça confeccionada em algodão. Detalhes em viés da cores diversas 67 cm x 87 cm. Cores variadas.	UND	800	CIA DO BEBE	15,00	quinze reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais	
13	Shampoo infantil para cabelos normais, cabelos cacheados e cabelos claros. Composição: Agua desmineralizada, acido cítrico, peg-120, dietanolamida de Acido graxo, cocoamido propilbetaina, cloreto de sódio. lauril éter sulfosuccinato de sódio, kathon, corante e essencia. Forma : Líquida viscosa e transparente Cor Amarelo / rosa / esverdeado Cheiro: Aromático. Densidade: 1,015 — 1,030. pH= 8.5 — 7,0 dermatologicamente testado. com Registro da Anvisa Embalagem 200ml	UND	800	FLORA	10,00	dez reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais 	
14	Colônia infantil dermatologicamente testada e hipoalergênica registro da Anvisa Embalagem com 200ml.	UND	800	FLORA	8,00	oito reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	
							VALOR TOTAL	R\$162.400,00	cento e sessenta e dois mil e quatrocentos reais



VALOR GLOBAL	R\$162.400,00	cento e sessenta e dois mil e quatrocentos reais
--------------	---------------	--

Prazo de execução: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL.
PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS.
Declaro para os devidos fins que todas as despesas inclusive fretes, impostos etc., estão incluídos no preço.
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - PROJETO BASICO/Termo de Referência do edital.
LOCAL DE FORNECIMENTO: LOCAL DESEGNADO PELA SECRETARIA DE COPETENTE.
FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA CONFORME, SOLICITAÇÕES, NO PRAZO MÁXIMO DE 5 DIAS ÚTEIS.

Quixadá-CE, 05 de ABRIL de 2021

Carlos Henrique Brito Rolim

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM
CNP.J:263413310001/89



[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNP.J: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114

claudinhaa_santos@yahoo.com.br

Comercial Cassiano
CNPJ: 15.535.254/0001-81 / CGF: 06.338520-1

CLAUDIANA SANTOS:
85 - 988766664 / 85 - 999110163

RUA DO PEREIRO, 1532 - JANGURUSSU, FORTALEZA - CE.



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1503.01/2021-PP

Data e Hora de Abertura: 05/04/2021 às 09:00 horas

CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE KIT BEBÊ, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE GESTANTES EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, QUE SÃO ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM A LEI DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO (LEI 1735/2017).

LOTE ÚNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	Algodão 100%, hidrófilo, macio, puro e não estéril. Sua principal característica é a capacidade de absorção, com tratamento especial, tornando-o macio, absorvente, isento de impurezas e de fácil manuseio. Indicado especialmente na higiene pessoal. Pacote com 50g	FLOC	PCT	1.600	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
2	Banheira para recém-nascido, confeccionada em plástico, com cantos arredondados, fundo com abertura para escoamento da água cores variados, capacidade de 20 litros, com válvula.	CAJOVIL	UNID	800	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
3	Bolsa para bebê medindo 44x32x12, confeccionada em napa, com quatro divisórias, com fechamento de zíper nº 6 na cor branca. Sendo uma delas bolso frontal com temas infantis, logo do município e da secretaria, em suas cores padrão nos bolsos laterais com acabamento em elástico de 30mm, acabamento interno em manta térmica e plástico isolene na cor branca com solda plástica no fechamento para evitar vazamentos. Alças tiracolo com as medidas 40mm de largura por 1,60m de comprimento com dois reguladores de metal, alças de mão com as medidas de 30mm de largura por 40cm de comprimento. Acabamento externo em friso branco. As alças serão confeccionada com o mesmo material da bolsa.	SM	UNID	800	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
4	Camisetinhas para recém-nascidos confeccionada em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades. Pct 800 5 Cueiro 50 X 80 cm confeccionado em material 100% algodão em pacotes com três unidades de cores variadas.	SM	PCT	800	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
5	Cueiro 50 X 80 cm confeccionado em material 100% algodão em pacotes com três unidades de cores variadas.	BERCINHO	PCT	800	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
6	Fralda infantil descartável, para crianças de até 5 kg dermatologicamente testada, hipoalérgica, com maciez e máxima absorção (toque suave) adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável com sistema new grip strit abre fecha, com recortes nas pernas, com dois elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, gel super absorvente, com registro na Anvisa. Comprimento total de cada fralda de, no mínimo, 40cm, largura da manta de no mínimo 9cm. Pacote com 36 unidades	SAPEKA	PCT	800	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
7	Fralda de tecido, tecido duplo 100% algodão, extra absorvente e macio, tamanho 70 x 70cm, estampada ou branca, pacote com 05 unidades.	CARICIA	PCT	800	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
8	Mijão para recém-nascidos confeccionada em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades.	SM	PCT	800	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
9	Meias para bebê - pacote com seis pares de meias lisas para recém nascidos confeccionadas em algodão e com cores variadas.	VINNY	PCT	800	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais

10	Creme preventivo para assaduras em pomada, indicada para proteção do bebê, hipoalergênica, com óleo de amêndoas, D-Pantenol e Aloe. Embalagem em bisnaga com 60g e Registro da Anvisa.	TOPZ	UNID	800	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
11	Toalha umedecida desenvolvidas para higiene da pele do bebe, formula enriquecida com extrato de algodão, vitamina E e aloe vera. Tem ação hidratante e suavizante. Medindo 17cm x 14cm. Não contém álcool etílico. Testado dermatologicamente. Embalagem com 50 unidades.	COTTON	UNID	800	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
12	Toalha de banho com capuz para proteger a cabeça confeccionada em algodão. Detalhes em viés de cores diversas 67 cm x 87 cm. Cores variadas.	HB	UNID	800	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
13	Shampoo Infantil para cabelos normais, cabelos cacheados e cabelos claros. Composição: Água desmineralizada, ácido cítrico, peg-120, dietanolamida de ácido graxo, cocoamido propilbetaina, cloreto de sódio, lauril éter sulfosuccinato de sódio, kathon, corante e essência. Forma : Líquido viscoso e transparente Cor: Amarelo / rosa / esverdeado Cheiro: Aromático. Densidade: 1,015 – 1,030. pH= 6,5 – 7,0 dermatologicamente testado, com Registro da Anvisa. Embalagem 200ml	TURMA DA XUXINHA	UNID	800	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
14	Colônia infantil dermatologicamente testada e hipoalergênica, com registro da Anvisa. Embalagem com 200ml	FLORA	UNID	800	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 126.880,00	
cento e vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais								

Local de FORNECIMENTO: Local designado pela Secretaria de competente.

Forma de FORNECIMENTO: Parcelada, conforme solicitações, no prazo máximo de 05 {dias} úteis.

Pagamento: até 30 (trinta) dias após FORNECIMENTO prestado e emissão de Nota Fiscal.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc., estão inclusos no preço.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão Social): CLAUDIANA SANTOS ME

Endereço Comercial: RUA DO PEREIRO, 1532/FORTALEZA/CE/CEP: 60.865-300.

CNPJ: 15.535.254/0001-81

CGF: 06.338520-1

Banco: BRASIL

Agência: 1295-5

Conta Corrente: 535254-1

Fone/Fax: (85) 99911.0163

E-mail: CLAUDINHAA_SANTOS@YAHOO.COM.BR

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: CLAUDIANA SANTOS

RG: 99010465720

CPF: 003.022.573-65

Cargo/Função: EMPRESÁRIA

Fone: (85) 99911.01.63

FORTALEZA – CE, 03 DE ABRIL DE 2021.

Claudiana Santos
 CLAUDIANA SANTOS-ME
 CNPJ: 15.535.254/0001-81
 RUA DO PEREIRO, 1532
 FORTALEZA – FORTALEZA-CE

CLAUDIANA SANTOS
 empresaria
 CPF: 003.022.573-65

B

[Handwritten marks and signatures]

4K Comércio & Serviços

À
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Baturité CE.
Ref.: Pregão Presencial nº 1503.01/2021
Data: 05 de abril de 2021 às 09:00 hrs.



RAZÃO SOCIAL: FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES 05031058307
CNPJ: 31.122.441/0001 - 48
ENDEREÇO: RUA JOSÉ CÂNDIDO, 826 - MONTE CASTELO - FORTALEZA CE
Fone: (85) 9 9775 - 5369
BANCO DO BRASIL: AG: 3253 - 0 C/C: 43.853 - 7
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES 05031058307
CPF: 050.310.583 - 07

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE KIT BEBÊ, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE GESTANTES EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, QUE SÃO ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM A LEI DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO (LEI 1735/2017).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT R\$	V. UNIT P/ EX.	V. TOTAL R\$	V. TOTAL P/ EXT
1	Algodão 100%, hidrófilo, macio, puro e não estéril. Sua principal característica é a capacidade de absorção, com tratamento especial, tornando-o macio, absorvente, isento de impurezas e de fácil manuseio. Indicado especialmente na higiene pessoal. Pacote com 50g	Pct	FAROL	1.600	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
2	Banheira para recém-nascido, confeccionada em plástico, com cantos arredondados, fundo com abertura para escoamento da água cores variado, capacidade de 20 litros, com válvula.	Und	CAJOVIL	800	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 16.800,00	dezesesseis mil e oitocentos reais
3	Bolsa para bebê medindo 44x32x12, confeccionada em napa, com quatro divisórias, com fechamento de zíper nº 6 na cor branca. Sendo uma delas bolso frontal com temas infantis, logo do município e da secretaria, em suas cores padrão nos bolsos laterais com acabamento em elástico de 30mm, acabamento interno em manta térmica e plástico isolone na cor branca com solda plástica no fechamento para evitar vazamentos. Alças tiracolo com as medidas 40mm de largura por 1,60m de comprimento com dois reguladores de metal, alças de mão com as medidas de 30mm de largura por 40cm de comprimento. Acabamento externo em friso branco. As alças serão confeccionada com o mesmo material da bolsa.	Und	FERNANDO BOLSA	800	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 22.880,00	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais

Francisca Kelliany da Silva Menezes
CNPJ: 31.122.441/0001-90 CGF: 06.773.779-0
Rua José Cândido, 826 / Monte Castelo / Fortaleza - Ce / CEP: 60.325-490
Email: kelliany4kcomercio@hotmail.com

4K Comércio & Serviços



4	Camisetinhas para recém-nascidos confeccionada em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades.	Pct	ANGELINY BABY	800	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
5	Cueiro 50 X 80 cm confeccionado em material 100% algodão em pacotes com três unidades de cores variadas.	Pct	BERCINHO	800	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
6	Fralda infantil descartável, para crianças de até 5 kg dermatologicamente testada, hipoalérgica, com maciez e máxima absorção (toque suave) adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável com sistema new grip strit abre fecha, com recortes nas pernas, com dois elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, gel super absorvente, com registro na Anvisa. Comprimento total de cada fralda de, no mínimo, 40cm, largura da manta de no mínimo 9cm. Pacote com 36 unidades	Pct	ROGER BABY	800	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 20.720,00	vinte mil, setecentos e vinte reais
7	Fralda de tecido, tecido duplo 100% algodão, extra absorvente e macio, tamanho 70 x 70cm, estampada ou branca, pacote com 05 unidades.	Pct	INCOFRAL	800	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 11.120,00	onze mil, cento e vinte reais
8	Mijão para recém-nascidos confeccionada em material 100% algodão com cores e estampas variadas com 03 unidades.	Pct	ÁVILA	800	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.592,00	nove mil, quinhentos e noventa e dois reais
9	Meias para bebê - pacote com seis pares de meias lisas para recém nascidos confeccionadas em algodão e com cores variadas.	Pct	VINNY	800	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
10	Creme preventivo para assaduras em pomada, indicada para proteção do bebê, hipoalérgica, com óleo de amêndoas, D-Pantenol e Aloe. Embalagem em bisnaga com 60g e Registro da Anvisa.	Und	TOPZ	800	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.392,00	seis mil, trezentos e noventa e dois reais
11	Toalha umedecida desenvolvidas para higiene da pele do bebe, formula enriquecida com extrato de algodão, vitamina E e aloe vera. Tem ação hidratante e suavizante. Medindo 17cm x 14cm. Não contém álcool etílico. Testado dermatologicamente. Embalagem com 50 unidades.	Und	COTONELA	800	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
12	Toalha de banho com capuz para proteger a cabeça confeccionada em algodão. Detalhes em viés de cores diversas 67 cm x 87 cm. Cores variadas.	Und	CARICIA	800	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais

Francisca Kellianny da Silva Menezes

CNPJ: 31.122.441/0001-90 CGF: 06.773.779-0

Rua José Cândido, 826 / Monte Castelo / Fortaleza - Ce / CEP: 60.325-490

Email: kellianny_4kcomercio@hotmail.com

4K Comércio & Serviços



13	Shampoo Infantil para cabelos normais, cabelos cacheados e cabelos claros. Composição: Água desmineralizada, ácido cítrico, peg-120, dietanolamida de ácido graxo, cocoamido propilbetaina, cloreto de sódio, lauril éter sulfosuccinato de sódio, kathon, corante e essência. Forma : Líquido viscoso e transparente Cor: Amarelo / rosa / esverdeado Cheiro: Aromático. Densidade: 1,015 – 1,030. pH= 6,5 – 7,0 dermatologicamente testado, com Registro da Anvisa. Embalagem 200ml	Und	FLORA NENEN	800	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
14	Colônia infantil dermatologicamente testada e hipoalergênica, com registro da Anvisa. Embalagem com 200ml	Und	FLORA NENEN	800	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 7.520,00	sete mil, quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$	174.624,00

1. Valor Global da Proposta R\$ 174.624,00 cento e setenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais

- Local de FORNECIMENTO: Local designado pela Secretaria de Competente.
- Forma de FORNECIMENTO: Parcelada, conforme solicitações, no prazo máximo de 05 (dias) úteis.
- Pagamento: até 30 (trinta) dias após FORNECIMENTO prestado e emissão de Nota Fiscal.
- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
- Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc., estão inclusos no preço.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Dados do Responsável pela assinatura do contrato

Nome: Francisca Kelliany da Silva Menezes	RG nº 2008097106816 SSP CE CPF nº 050.310.583 - 07
Cargo/Função: Proprietária	Fone: (85) 9 9775 - 5369

Fortaleza CE, 05/04/2021

Francisca Kelliany da Silva Menezes
Francisca Kelliany da Silva Menezes
CPF: 050.310.583-07
Proprietária

Francisca Kelliany da Silva Menezes
CNPJ: 31.122.441/0001-90 CGF: 06.773.779-0
Rua José Cândido, 826 / Monte Castelo / Fortaleza - Ce / CEP: 60.325-490
Email: kelliany_4kcomercio@hotmail.com